
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số:        /QĐ-UBND                  Bình Sơn,  ngày     tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

   Về việc thành lập Ban chỉ đạo lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất  

đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh  

Quy hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến quy 

hoạch ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính Phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế 

hoạch sử dụng đất; 

Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-TTg ngày 28/02/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt điều chỉnh tổng thể quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế 

Dung Quất, tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2045; 

Căn cứ Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023 của Thủ tướng chính 

phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 

2050; 

Căn cứ Quyết định số 838/QĐ-UBND ngày 15/9/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế 

hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn; 



Căn cứ Quyết định số 1197/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế 

hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn; 

Công văn số 2038/UBND-KTN ngày 09/5/2023 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc triển khai thực hiện lập, thẩm định, phê duyệt kế hoạch sử dụng đất 

5 năm 2021-2025 cấp tỉnh và lập, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện 

thời kì 2021-2030; 

Căn cứ Công văn số 6151/UBND-KTN ngày 04/12/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc lập, thẩm định, phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất 5 năm 2021-

2025 cấp tỉnh và lập, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp huyện; 

Căn cứ Công văn số 4716/UBND ngày 15/12/2023 của UBND huyện Bình 

Sơn về việc thống nhất chủ trương thực hiện điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử 

dụng đất huyện Bình Sơn; 

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số 60/TTr-

TNMT ngày 19/02/2024 về việc đề nghị thành lập Ban chỉ đạo lập điều chỉnh 

Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của 

điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn, 
 

    QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến 

năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng 

đất huyện Bình Sơn (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: 

- Chủ tịch UBND huyện. 

2. Phó Trưởng ban thường trực: 

- Phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách lĩnh vực Nông nghiệp – Tài 

nguyên). 

3. Các Phó Trưởng ban: 

- Các Phó Chủ tịch UBND huyện. 

4. Ủy viên thường trực: 

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 

5. Các thành viên: 

- Mời đại diện lãnh đạo Ban quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu 

Công nghiệp Quảng Ngãi; 

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;  



- Trưởng Phòng Nội vụ; 

- Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường phụ trách lĩnh vực đất đai; 

- Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội; 

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; 

- Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Trưởng Công an huyện; 

- Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự huyện; 

- Hạt trưởng Hạt kiểm lâm huyện; 

- Mời đại diện lãnh đạo Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh – Chi nhánh Bình 

Sơn; 

- Chủ tịch UBND 22 xã, thị trấn. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

1. Tham mưu, giúp UBND huyện thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn được 

giao trong việc lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch 

sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn 

theo đúng quy định của Luật Đất đai năm 2013, Thông tư số 01/2021/TT-

BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định 

kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất. 

2. Chỉ đạo, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn thực hiện lập điều chỉnh Quy 

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều 

chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn và tổng hợp, báo cáo đề xuất các 

vướng mắc (nếu có). 

3. Làm việc với các Sở, phòng, ban ngành và địa phương thuộc lĩnh vực 

phụ trách ngành/lĩnh vực trong quá trình triển khai lập điều chỉnh Quy hoạch sử 

dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy 

hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn đảm bảo đồng bộ với các loại quy hoạch, đáp 

ứng yêu cầu về chất lượng, hiệu quả phát triển ngành/lĩnh vực.  

4. Cơ quan thường trực tổng hợp kết quả lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng 

đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch 

sử dụng đất huyện Bình Sơn để báo cáo UBND huyện tổ chức cuộc họp trước 

khi trình HĐND huyện thông qua Nghị quyết. 

5. Thực hiện các nghiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND huyện. 



Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Nguyên tắc hoạt động của Ban chỉ đạo: Các thành viên Ban chỉ đạo hoạt 

động theo hình thức kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi điều chỉnh Quy hoạch sử 

dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy 

hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn được UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Ban Chỉ đạo được thành lập Tổ giúp việc do Trưởng hoặc Phó Trưởng 

Ban chỉ đạo quyết định và phân công nhiệm vụ. 

3. Trưởng, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND 

huyện; các thành viên khác của Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao tại Điều 2 Quyết định này. 

4. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 

Phòng Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, 

thực hiện vai trò Chủ đầu tư lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 

2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất 

huyện Bình Sơn; có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai việc lập điều chỉnh Quy hoạch 

sử dụng đất; tổng hợp và báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, giải quyết kịp 

thời các nội dung vướng mắc vượt thẩm quyền và thực hiện các nhiệm vụ khác 

theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- TT Huyện ủy (b/cáo); 

- TT. HĐND huyện (B/cáo); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVTNMT;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 
Nguyễn Tưởng Duy 

 

 

 


		2024-02-20T16:43:47+0700


		2024-02-21T07:19:19+0700


		2024-02-21T07:19:19+0700


		2024-02-21T07:19:19+0700


		2024-02-21T07:19:19+0700




